MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 02/2024, DE 24 DE JANEIRO DE 2024.

RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO,
REFERENTE AO EDITAL N° 177/2023

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 315/2023, de 28 de dezembro de 2023,

publicada no DOU de 29/12/2023, Seção 2, página 27, no uso de suas atribuições legais

e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o resultado final das

solicitações de isenção da taxa de inscrição do Processo Seletivo regido pelo Edital N°

177/2023.

1. RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO ÀS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO

Não houve recursos.

2. LISTA DEFINITIVA DOS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA
DE INSCRIÇÃO

CANDIDATO RESULTADO

CÉSAR ABRAHAM TORRICO CHÁVEZ DEFERIDO

EDUARDO DIAS LOPES INDEFERIDO

Jaguari/RS, 24 de janeiro de 2024.

Vinícius Soares Sturza

Diretor-Geral Substituto

Portaria nº 315/2023

IFFar – Campus Jaguari